

Protokół nr 46/2018
z XLVI sesji Rady Miasta Józefowa,
która odbyła się 6 kwietnia 2018 roku
w siedzibie Rady Miasta Józefowa przy ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, budynek B

Przed obradami sesji **Burmistrz M. Banaszek** poinformował, że 26 marca br. Przychodnia Miejska w Józefowie otrzymała Certyfikat i Godło „Wysoka jakość w Ochronie Zdrowia” w ramach IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Podmiotów Branży Medycznej, którego organizatorem jest Instytut Zarządzania i Rozwoju Jakości z siedzibą w Katowicach. Burmistrz poinformował, że uroczystość wręczenia certyfikatu miała miejsce w Rezydencji Belweder Klonowa w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie.

W związku z powyższym Burmistrz M. Banaszek i Przewodniczący C. Łukaszewski w imieniu władz Miasta złożyli gratulacje p. Marii Kurcz - dyrektor SP ZOZ Przychodni Miejskiej w Józefowie.

Ad. 1 - Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Miasta Józefowa

Przewodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski o godz. 15.10 otworzył obrady sesji, po czym powitał radnych, władze miasta i przybyłych gości.

W następnej kolejności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

W obradach uczestniczyło 13 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 1 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Załącznik nr 2 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Wnioski Burmistrza Miasta dotyczące wprowadzenia projektów uchwał pod obrady sesji stanowią załącznik nr 3 do nin. protokołu.

Załącznik nr 3 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2017 roku

Propozycja porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu.

Załącznik nr 4 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 2 - Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił porządek obrad XLVI sesji i poinformował, że wpłynęły dwa wnioski Burmistrza Miasta dotyczące wprowadzenia do niego stanowiska Rady w sprawie nawiązania współpracy

w zakresie usług transportowych (pod pkt. 14) oraz o wycofanie z porządku dwóch projektów uchwał (w pkt. 7 i 8) dotyczących sprzedaży nieruchomości:

- w sprawie przeznaczenia do sprzedaży części nieruchomości położonych w Józefowie, celem poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych.

- w sprawie sprzedaży prawa własności części nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta Józefowa, położonej w Józefowie przy ul. Brzechwy (w obr. 21 dz. ew. nr 7/2).

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do przedstawionego porządku.

W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnieniem wniosków Burmistrza.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie zaakceptowała porządek obrad z ww. zmianami.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XLVI sesji Rady Miasta Józefowa.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLV sesji.
4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.
6. Uchwała w sprawie likwidacji wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych Miasta Józefowa, prowadzących działalność w zakresie oświaty.
7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.
8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ul. Miłej i 11 Listopada oraz terenu w rejonie ul. Wczasowej, Letniskowej i Rejtana.
13. Stanowisko w sprawie współpracy Miasta Józefowa z Fundacją TVN „Nie jesteś sam”.
14. Stanowisko w sprawie nawiązania współpracy w zakresie usług transportowych.
15. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie kosztów obsługi prawnej związanej z prowadzonymi sprawami sądowymi w latach 2016 – 2017, w których Miasto Józefów jest stroną.
16. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

17. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.
18. Wnioski i interpelacje radnych.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Miasta Józefowa.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z obrad XLV sesji.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił protokół z obrad XLV sesji Rady Miasta i w związku z brakiem uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” jednogłośnie zaakceptowała ww. protokół.

W następnej kolejności **przewodniczący C. Łukaszewski** zaproponował następujący skład Komisji Skrutacyjnej – Paweł Kołodziej (przewodniczący komisji), Grzegorz Kruk (członek komisji).

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji.

Ad. 4. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił ww. projekt uchwały.

Radna A. Masik zwróciła uwagę na przebudowę ul. Wilgi i powiedziała, że uprzednio miała ona zostać utwardzona płytami betonowymi, a teraz zapis o płytach został wykreślony.

Skarbnik H. Siwek potwierdziła, że zmieniona została nazwa zadania i poinformowała, że po raz kolejny ogłoszony zostanie przetarg.

Radna M. Walkiewicz powiedziała, że wykonanie ulicy za pomocą betonowych płyt miało być tańszym rozwiązaniem.

Skarbnik H. Siwek wyjaśniła, że okazało się, iż płyty betonowe są droższe niż przewidywano. Obecnie kwota na wykonanie ulicy nie ulega zwiększeniu i trwa oczekiwanie na rozstrzygnięcie przetargu.

Następnie Skarbnik Miasta przypomniała, że podczas omawiania materiałów na sesję radny A. Pyra zapytał, czy budowa obiektów ZOM, PSZOK i OSP uprzednio miała być finansowana ze środków własnych, czy ze sprzedaży mienia. Skarbnik H. Siwek odpowiedziała, że ze sprzedaży mienia.

Jeden z mieszkańców zapytał, czy w ww. projekcie uchwały jest zwiększenie z przeznaczeniem na ul. Parkingową, ponieważ ostatnio odbył się przetarg i kwota proponowana przez Miasto okazała się za mała.

Skarbnik H. Siwek odpowiedziała przecząco.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że w pierwszym przetargu kwoty zaproponowane przez firmy znacznie przewyższały oszacowane przez Miasto koszty i nadmienił, że przetarg zostanie powtórzony.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji **przewodniczący C. Łukaszewski** zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej z prośbą o przeprowadzenie głosowania imiennego.

Komisja Skrutacyjna po głosowaniu odczytała protokół, który wraz z listą z głosowania stanowi załącznik nr 5.

Załącznik nr 5 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 401/VII/2018 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. Stanowi ona załącznik nr 6 do nin. protokołu.

Załącznik nr 6 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 5. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił kolejny projekt uchwały i w związku z brakiem uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 12 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła Uchwałę Nr 402/VII/2018 zmieniającą uchwałę Nr 356/VII/2017 Rady Miasta Józefowa z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2025. Stanowi ona załącznik nr 7.

Załącznik nr 7 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 6. Uchwała w sprawie likwidacji wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych Miasta Józefowa, prowadzących działalność w zakresie oświaty.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił powyższy projekt uchwały i następnie powiedział, że nie był on dyskutowany z dyrektorami szkół. Zdaniem przewodniczącego podjęcie uchwały spowoduje ograniczenie samodzielności placówek oświatowych i zniechęci dyrektorów do pozyskiwania środków budżetowych.

Radna A. Masik zgodziła się ze zdaniem przedmówcy i wspomniała, że projekt uchwały nie był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, a ponadto Gmina nie powinna placówkom wydzielać funduszy, którymi same na siebie zarabiają.

Przewodniczący C. Łukaszewski powiedział, że posiadanie rachunku dochodów własnych jest komfortem dla placówek oświatowych.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że takie rozwiązanie stosuje się w wielu samorządach i nie ma ono wpływu na ograniczenie wydatków placówek i wykorzystania obiektów szkolnych po godzinach lekcyjnych. Burmistrz jednak zaznaczył, że wydatkowanie i zarządzanie musi być racjonalne i pod kontrolą. Następnie Burmistrz M. Banaszek dla przykładu podał, że Gmina będzie budować salę gimnastyczną w SP Nr 1 za ok. 5 mln zł, i jeśli nie będzie podjęta proponowana

uchwała, to władze miasta będą pozbawione podejmowania decyzji co do wynajmowania tej sali. Burmistrz powiedział, że jeśli radni uważają, iż sprawę należy przedyskutować na posiedzeniu Komisji Oświaty, to projekt uchwały można przenieść na kolejne obrady sesji.

Radny P. Kołodziej powiedział, że zarządcą sali przy ul. Sienkiewicza 2 jest ICSiR w Józefowie i może w tym przypadku również należałoby tak samo postąpić.

Skarbnik H. Siwek powiedziała, że prowadzenie jednego rachunku przez placówki oświatowe jest dużo łatwiejszym rozwiązaniem dla dyrektorów.

Radna U. Zielińska zapytała, czy władze miasta rozmawiały z dyrektorami szkół na temat likwidacji wydzielonych rachunków dochodów.

Skarbnik H. Siwek odpowiedziała, że z informacji jakie posiada pracownicy z Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przeprowadzili takie rozmowy.

Radny M. Batorski zaproponował, aby omawiany projekt uchwały skierować pod obrady Komisji Oświaty.

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał pod głosowanie powyższą propozycję.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” postanowiła nie podejmować na nin. sesji ww. uchwały i skierować ją pod obrady Komisji Oświaty.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych Miasta Józefowa, prowadzących działalność w zakresie oświaty stanowi załącznik nr 8.

Załącznik nr 8 do protokołu nr 46/2018 z obrad XLVI sesji Rady Miasta z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 7. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy Aleja Bluesa.

Do projektu nie zgłoszono uwag ani pytań w związku z czym przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła Uchwałę Nr 403/VII/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy. Stanowi ona załącznik nr 9.

Załącznik nr 9 do protokołu nr 46/2018 z obrad XLVI sesji Rady Miasta z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 8. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt dotyczy terenu położonego u zbiegu ul. Dobrej i Rejtana.

W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 8 głosami „za”, przy 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 404/VII/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stanowi ona załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Załącznik nr 10 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 9. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt dotyczy terenu projektowanej drogi wojewódzkiej nr 801.

W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 405/VII/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stanowi ona załącznik nr 11 do nin. protokołu.

Załącznik nr 11 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 10. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt dotyczy terenu projektowanej drogi wojewódzkiej nr 801.

W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 406/VII/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stanowi ona załącznik nr 12 do nin. protokołu.

Załącznik nr 12 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Projekt dotyczy terenu położonego między ul. Kardynała Wyszyńskiego, Wawerską, Marii Budziszewskiej i Botaniczną.

W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał projekt pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 407/VII/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stanowi ona załącznik nr 13 do nin. protokołu.

Załącznik nr 13 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ul. Miłej i 11 Listopada oraz terenu w rejonie ul. Wczasowej, Letniskowej i Rejtana.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ul. Miłej i 11 Listopada oraz terenu w rejonie ul. Wczasowej, Letniskowej i Rejtana i w związku z brakiem uwag poddał go pod głosowanie.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 408/VII/2018 w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu w rejonie ul. Miłej i 11 Listopada oraz terenu w rejonie ul. Wczasowej, Letniskowej i Rejtana. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 14 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 13. Stanowisko w sprawie współpracy Miasta Józefowa z Fundacją TVN „Nie jesteś sam”.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił powyższe stanowisko.

Radny P. Kołodziej zgłosił wniosek formalny o skierowanie ww. stanowiska do prac Komisji Budżetowo - Gospodarczej z udziałem przedstawicieli fundacji TVN „Nie jesteś sam” z uwagi na to, iż Gmina miałaby przekazać nieruchomość na inwestycję polegającą na budowie domu opieki.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że Gmina nie przekazałaby nieruchomości, tylko pozwoliła wybudować dom opieki na nieruchomości, której jest właścicielem. Pobudowany obiekt za ponad 5 mln zł przekazany byłby Miastu. Burmistrz zaznaczył, że przedstawione stanowisko jest tylko intencją władz miasta, a fundacja w piśmie przekazanym do Burmistrza Miasta zwróciła się z prośbą o podjęcie szybkiej decyzji, ponieważ fundacja za 3 lata, na 20-lecie jej istnienia, chciałaby taki obiekt przekazać Miastu. Burmistrz nadmienił, że stanowisko jest tylko wyrażeniem chęci na pobudowanie obiektu, a z koncepcją władze miasta będą zapoznawać się na bieżąco. Następnie Burmistrz M. Banaszek powiedział, że w związku z omawianą inwestycją Gmina nie ponosi żadnych środków finansowych.

Przewodniczący C. Łukaszewski zwrócił uwagę, że przedstawione stanowisko nie jest zobowiązujące dla żadnych ze stron.

Radny P. Kołodziej powiedział, że skoro Miasto ma udostępnić działkę na pobudowanie domu opieki, to chciałby on wiedzieć, która ma to być nieruchomość i dlaczego akurat ta.

Radny A. Pyra powiedział, że zgadza się ze zdaniem przedmówcy i wspomniał, że radni mają szereg pytań dotyczących planowanej inwestycji, na które Burmistrz Miasta nie zna odpowiedzi i w związku z tym chciałby, aby umożliwić radnym przeprowadzenie dyskusji z przedstawicielami fundacji.

Przewodniczący C. Łukaszewski powiedział, że stanowisko jest obecnie potrzebne do tego, aby fundacja mogła przystąpić do koncepcji, natomiast na temat szczegółów dyskusje będą prowadzone w późniejszym terminie.

Burmistrz M. Banaszek odpowiadając na pytanie radnego P. Kołodzieja oznajmił, że w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta wytypowany został teren pod usługi opiekuńcze na końcu ul. Dobrej.

Radna M. Jakubowska przypomniała, że w Strategii Rozwoju Miasta Józefowa jest informacja na temat zapotrzebowania na usługi opiekuńcze i przedstawione stanowisko doskonale wpisuje się w ten dokument.

Radny P. Kołodziej powiedział, że nie rozumie pośpiechu, po czym wspomniał, że radni nawet nie widzieli listu, który fundacja skierowała do władz miasta.

Radny W. Glinka poinformował, że w sprawozdaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej jest informacja o tym, iż koszt pobytu 14 osób w domach opieki wynosi ponad 300 tys. zł. Zdaniem radnego dobrym rozwiązaniem jest posiadanie przez gminę swojego domu opieki.

Radny A. Pyra zapytał, czy Miasto będzie miało 100% udziały i czy będzie decydowało o tym, kto w domu opieki zamieszka.

Radna U. Zielińska powiedziała, że Gmina jest właścicielem terenu i byłaby właścicielem domu opieki, po czym nadmieniła, że po przyjęciu stanowiska można zorganizować spotkanie z przedstawicielami fundacji.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że właściciel nieruchomości ma pełną swobodę w wykorzystaniu obiektu i Miasto będzie go wykorzystywać według własnego uznania.

Radna A. Masik powiedziała, że radni są za tą inwestycje, ale na ten czas posiadają za mało informacji na jej temat.

Radny M. Batorski przypomniał, że podczas omawiania materiałów na sesję nikt z radnych nie zgłaszał wątpliwości co do powyższego stanowiska.

Mecenas Z. Czajor zwrócił uwagę, aby w paragrafie 3 stanowiska, po słowie „Miastu” dopisać słowo „Józefów”.

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji **przewodniczący C. Łukaszewski** poddał pod głosowanie wniosek radnego P. Kołodzieja o skierowanie ww. stanowiska do prac Komisji Budżetowo - Gospodarczej z udziałem przedstawicieli fundacji TVN „Nie jesteś sam”.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 6 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” negatywnie ustosunkowała się do wniosku radnego P. Kołodzieja.

Przewodniczący C. Łukaszewski poddał pod głosowanie projekt stanowiska.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – 7 głosami „za”, przy 6 głosach „wstrzymujących się” podjęła Stanowisko w sprawie współpracy Miasta Józefowa z Fundacją TVN „Nie jesteś sam”. Stanowi ono załącznik nr 15.

Załącznik nr 15 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 14. Stanowisko w sprawie nawiązania współpracy w zakresie usług transportowych.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił projekt stanowiska w sprawie nawiązania współpracy w zakresie usług transportowych.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że na wielokrotne prośby władz miasta o przyłączenie Józefowa do pierwszej strefy biletowej Warszawa wypracowała program pn. Warszawa+ i złożyła propozycję, by Gmina Józefów dopłacała do każdego spersonifikowanego biletu 30 i 90-dniowego. Burmistrz powiedział, że obecnie bilet 30-dniowy do Warszawy kosztuje 180 zł, a po najwyższej możliwej dopłacie kosztowałby 110 zł. Następnie poinformował, że są trzy możliwe progi dopłaty: pierwszy próg – 14 zł, drugi próg – 30 zł i trzeci próg – 60 zł. Skutki finansowe dla miasta przy najwyższym progu dopłaty to koszt około 350 tys zł rocznie. Burmistrz M. Banaszek powiedział, że Gmina została poproszona o wyrażenie swojej opinii do końca kwietnia br.

Radny A. Pyra zwrócił uwagę, że w paragrafie 3 stanowiska nie ma mowy o biletach 90-dniowych, mowa jest tylko o tych 30-dniowych. Paragraf 3 brzmi następująco: „Preferujemy wariant opłaty określony dla progu 3, tj. dopłata 60 zł/m-c dla biletu 30-dniowego”.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że dopłata będzie również do biletów 90-dniowych.

Mecenas Z. Czajor zaproponował następujący zapis paragrafu 3: „Preferujemy wariant opłaty określony dla progu 3.”

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji **przewodniczący Rady Miasta** poddał pod głosowanie projekt stanowiska z uwzględnieniem poprawki w paragrafie 3.

Rada Miasta w obecności 13 jej członków – jednogłośnie podjęła Stanowisko w sprawie nawiązania współpracy w zakresie usług transportowych. Stanowi ono załącznik nr 16.

Załącznik nr 16 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 15. Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie kosztów obsługi prawnej związanej z prowadzonymi sprawami sądowymi w latach 2016 – 2017, w których Miasto Józefów jest stroną.

Przewodniczący C. Łukaszewski przedstawił protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej.

Do protokołu nie zgłoszono pytań ani uwag. Został on zaakceptowany poprzez akklamację.

Protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli w zakresie kosztów obsługi prawnej związanej z prowadzonymi sprawami sądowymi w latach 2016 – 2017, w których Miasto Józefów jest stroną stanowi załącznik nr 17.

Załącznik nr 17 do protokołu nr 46/2018 z obrad XLVI sesji Rady Miasta z dnia 6 kwietnia 2018 roku
--

Ad. 16. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa.

Przewodniczący C. Łukaszewski zapoznał obecnych z pismami, które wpłynęły do Rady Miasta:

- pismo Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego skierowane do Burmistrza Józefowa w sprawie stanowiska Rady Miasta dotyczącego bezpieczeństwa przy drodze 801 (w piśmie zawarto informację o tym, iż Przewodniczący Sejmiku wystąpił do Marszałka Woj. Mazowieckiego z pismem popierającym stanowisko Rady Miasta),
- odpowiedź Burmistrza Miasta na wniosek radnej M. Winiarczyk odnośnie przyłącza wodociągowego do działki przy ul. Rejtana,
- zaproszenie UKS przy szkołach św. Tomasza z Akwinu na V Bieg Wąskotorowy, który odbędzie się 14 kwietnia br.,
- zaproszenie do wzięcia udziału w zespole „Przedsiębiorców” – Wielki mecz na rzecz Ośrodka Kultury „Patria” w Józefowie, który odbędzie się 22 kwietnia o godz. 14.00,
- dwa pisma mieszkańca, w których dziękuje on kierownikowi Zakładu Oczyszczania za podejmowane prace porządkowe w mieście,
- pismo skierowane przez Burmistrza Miasta do Marszałka Woj. Mazowieckiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 801,
- odpowiedź Burmistrza Miasta na wniosek mieszkańców ul. Wiślanej o zmianę nawierzchni w ulicy na odcinku od ul. Wawerskiej do ul. Bema,
- odpowiedź na pismo mieszkańca, który na poprzedniej sesji Rady złożył wniosek o udekorowanie Miasta flagami UE w dniu 1 maja (w piśmie poinformowano mieszkańca, że zgodnie z opinią Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego radni zarekomendowali coroczne umieszczanie flag UE 1 maja na budynkach użyteczności publicznej tj. przedszkolach, szkołach, Urzędzie Miasta i innych samorządowych jednostkach organizacyjnych).

Ponadto przewodniczący C. Łukaszewski w imieniu rzecznik miasta M. Janczewskiej zaprosił radnych na jej pożegnanie, które odbędzie się 23 kwietnia br. o godz. 17.00 w Miejskim Ośrodku Kultury.

Burmistrz M. Banaszek przedstawił obecnym nową rzecznika miasta p. Krystynę Olesińską.

Odczytane przez przewodniczącego Rady pisma stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu.

Załącznik nr 18 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 17. Informacja Burmistrza Miasta Józefowa o podejmowaniu działań w ostatnim okresie.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta o podejmowaniu działań w okresie od ostatniej sesji Rady stanowi załącznik nr 19.

Do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono pytań.

Załącznik nr 19 do protokołu nr 46/2018
z obrad XLVI sesji Rady Miasta
z dnia 6 kwietnia 2018 roku

Ad. 18. Wnioski i interpelacje radnych.

Radny A. Pyra poinformował, że w dniu dzisiejszym złożył na piśmie interpelację w sprawie pilnej przebudowy kruszywem ul. Ks. Malinowskiego, ul. Jachowicza oraz ul. Werbeny.

Radna A. Masik przypomniała, że podczas omawiania materiałów na sesję radny A. Pyra, w związku z propozycją zwiększenia w budżecie miasta środków finansowych o 500 tys. zł na przebudowę dróg gruntowych tłuczniem, zwrócił się z prośbą o oszacowanie ile kilometrów dróg zostanie utwardzonych.

Burmistrz M. Banaszek poinformował, że za tę kwotę utwardzonych zostanie około 4 km dróg. Burmistrz oznajmił, że drogi będą utwardzane odcinkami, tam gdzie jest największy ruch uliczny.

Radny D. Podolski ponownie zgłosił wniosek (na prośbę mieszkańców) o zlokalizowanie hydrantu wody pitnej na końcu ul. Skłodowskiej.

Ponadto radny Podolski zwrócił się z prośbą o dosypanie tłuczni na ul. Malinowej i dokonanie walcowania.

Radna U. Zielińska wnioskuje o zamontowanie czterech progów spowalniających ruch drogowy na ul. Powstańców Warszawy (dwa progi na odcinku od ul. Wspólnej do ul. 3 Maja i dwa progi od ul. 3 Maja do ul. Wawerskiej).

Ad. 19. Wolne wnioski.

W ramach wolnych wniosków głos zabrała **jedna z mieszkanek**, która poddała w wątpliwość wiarygodność kosztorysu związanego z inwestycją na ul. Parkingowej. Mieszkancka powiedziała, że w przetargu wykonawcy zaproponowali o 50% wyższe kwoty, niż przewidziało to Miasto.

Radna U. Zielińska powiedziała, że mieszkanka proponowała, aby może wykonać tę ulicę odcinkami.

Burmistrz M. Banaszek powiedział, że kosztorys jest wiarygodny i w związku z wystąpieniem tak dużej rozbieżności w cenach, przetarg zostanie powtórzony.

Następnie głos zabrał **mieszkaniec**, który na poprzedniej sesji Rady Miasta wnioskował o udekorowanie miasta flagami UE w dniu 1 maja. Mieszkaniec powiedział, że przewodniczący podczas niniejszej sesji odczytał odpowiedź, w której poinformował, że radni zarekomendowali coroczne umieszczanie flag UE 1 maja na budynkach użyteczności publicznej tj. przedszkolach, szkołach, Urzędzie Miasta i innych samorządowych jednostkach organizacyjnych. Mieszkaniec powiedział, że podczas posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego była też mowa o udekorowaniu flagami rond znajdujących się w Józefowie.

Radna M. Walkiewicz wyjaśniła, że podczas posiedzenia jeden z radnych zgłosił propozycję udekorowania flagami rond, ale w rezultacie komisja postanowiła o udekorowaniu tylko budynków użyteczności publicznej.

Ad. 20 - Zakończenie obrad XLVI sesji Rady Miasta Józefowa.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad **przewodniczący Rady Miasta** o godz. 17.00 zamknął obrady sesji dziękując wszystkim za uczestnictwo.

Sporządziła:

Marta Wrońska

Przewodniczący Rady Miasta Józefowa

Cezary Łukaszewski